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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
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URDHERIMIN E AUTORITETIT PUBLIK

ME mbéshtetje t& nenit 23 1& Kushtetutés s¢ Republikés s€ Shqipéris€. pikés 3 dhe 5 &
nenit 24, @ Lgjitne, TI2014 “Pér @ drejtén ¢ informimit™, shkronjiés ay (28 nenit 3171 1@
Hgjit nr. 9887 datg [0.03.2008 “Pér mbrojtien e t€ dhénave personale”™ 1 ndryshuar.
Komisioneri pér tf Drejtén ¢ Informimil dhe Mbrojtien ¢ (& DhEnave Personale,

VEREN:

Ankuesi. Znj. . kat depozituar prang Zyrés s Komisionerit pér 1@ Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtien e t& Dhénave Personale (n€ vijim quajtur “Komisioneri™)
ankimin nr, 1378 Prot, dat¢ 18102017, kundér Auvtoritetin Publik oMinistris@ sg
Shéndetgsisé dhe Mbrojtjes Sociale™ (ng vijim quajtur “Autoriteti Publik™). me objekt
“Ankim ndaj refusimit pér dh@nic informacion dhe kopje (8 dokumenteve evriare™

Ankuesi Ka depocitvar prant Autoritetit Publik k&rkestn pér informim me objekt si mé
poshie:

- Informacion i¢ detajuar (rvegutlo, vim, ligi), né lidhie me procedurén ¢ duhel (¢
neiget nga institucioni pér Rlasifikimin ¢ sénnmedies Do Fibromialaojia
nihéshiteinr né sistemin 100 10 si dhe apliking § sai né Shgipéri;

- Kopje 1 kérkesés, raportit apo dofimente € (fera sqaruese 18 pavagitura prané
Komisionit ¢ Nomenklaturds sé Kodifikimiy 6 Diggnozave dhe procedurave
Mickésore, organ prané INSTAT. bazuar né shkresén kthim pévgfigfe ne. 283377
Prot., daté 13.06.201 7, drejtuar Avokarit 16 Popullis,
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Ankuesi pretendon se Eshté cenuar ng t&€ drejtén pér informim. pasi nuk €shté informuar
lidhur me sa ka kErkuar dhe pér k&€ arsyve ka paragitur ankim prané zyrés sé
Komisionerit.

Mea dokumentacioni bashk&lidhur ankesés rezulton se Autoriteti Publik nuk i ka kthyer
pérgjigje kérkueses.

Pas refuzimit t& dhénies s& informacionit nga Autoriteti Publik, ankuesi kérkon nga
KD DP, ushtrimin ¢ kompetencave qé 1 nich ligi pér rastet € refuzimit & dhénies sg
informacionit si dhe urdhérimin e dhénies s€ informacionit’dokumentacionit nga
autoriteti publik.

Me shkresén nr. 13781 datg 27.10.2017, Komisioneri ka kérkuar t8 trajtohet kérkess dhe
1€ vierésohet dhénia ¢ informacionit 1€ ké&rkuar brenda datiés 02,1 1.2017, Megjithése ka
kaluar afati pércakivar pér dhénien ¢ informacionit, Autoriteti Publik nuk ka kthyer
pérgjigje.

Pas shgyrtimit 1€ ankesis, kérkesés pér parashirime, 51 dhe konsultimit (& legjislacionit
pérkatés rezulton se. informacioni | kérkuar pérmbush kérkesat e pikés 2. € nenit 2. 18
Ligjit nr. 119/2014 “Pérté drejtén e informimit”™. i ¢ili pércakton se: “Informacion publik™
konsiderohet gdo ¢ dhéné e regjistruar né ¢larédo Hoj forme dhe formatl. gjaté ushtrimit
1€ funksionit publik pavarésisht nése €sht€ pérpiluar ose jo nga Autoriteti Publik™.

Autoriteti Publik nuk ka pé&rmbushur detvrimet e pércaktuara né nenin 135 t& Ligjit
nr. 1192014 “Pér 1€ drejtén ¢ informimit™ (n€ vijim guajtur “Ligji pér t& Drejtén e
Informimit™). Bazuar né nenin 135 t€ Ligjit Pér t€ Drejtén e Informimit. Autoriteti Publik
trajton k&rkesén pér informim, duke parashtruar informacionin e kérkuar sa mé shpejt e
1 jetéd e mundur, por jo mé voné se 10 dit€ pune nga dita e dorézimit t€ saj, pérveg rasteve
kur ligji i posac&m parashikon ndryshe.

Bazuar n& pikén 3 t&€ nenit 3 & ligjit sipércituar, “Cdo person Ka 1€ drejté (& njihet me
informacionin publik. néptrmjet dokumentit origjinal ose duke marré njé kopje té tij né
formén ose formatin g€ mundéson akses t€ ploté ng pérmbajtien ¢ dokumentacionit™.

Bazuar n& pikén 1 1€ nenit 14 1€ po K&j lig)i parashikohet se “TE€ gjitha kérkesat pér
informacion trajtohen, si rregull. nép&rmijet konsultimit pa pagesé t& informacionit né
mjediset e autoritetit publik. apo. kur gshi€ rasti. nép&rmjet fages zvriare (& auloritetit
publik ng internet”.

Pér sa mé sipér konstatohet se Autoriteti Publik nuk e ka pérmbushur detvrimin pér 18
informuar Kérkuesen.

Theksojmé, se ¢ drejta pér Uu informuar €shté njé prej t€ drejtave themelore 18 njeriut, ¢
parashikuar né nenin 23 t& Kushtetutés s& Republikés st Shqipérisé. Kjo e drejté duhet
paré e lidhur ngushté me parimin ¢ transparencés dhe logaridhénies, si nj& shivllé tjetér
themelore ¢ shietit € s drejtés. Funksionimi i tyre do t€ ishte né interesin ¢ (& dy paléve.

Adresa: "R abdy Toptam, Nd S Tiene”, Teleton 00355 42237200, s iy b e sl

el



NE kéto kushte, n€ lidhje me ankestn ¢ Znj. ndaj Autoritetit Publik
Ministrisé s&€ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Komisioneri vler#son se ankesa gshté
¢ bazuar o lig) dhe si ¢ G1E ajo duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢} 18 pikés 3, 18 nenit 24, nenit 23, 8 Ligjit nr, 1192014 ©PEr
1€ drejtén ¢ infonmimit™, shkronjén a) 18 pikés 1 8 nenit 180 8 ligjit nr. 492012,
“Pér organizimin dhe funksionimin ¢ givkatave administrative™. dhe gjvkimin ¢
mosmarréveshjeve administrative’,

VENDOSA:

1. Pranimin e ankesés s& Ynj. me nr, 1378 Prot. datd 18.10.2017. ndaj
Autoritetit Publik, Ministris€ s& Shitndetdsist dhe Mbrojjes Sociale, me objekt
“Awlcim nday refizimit pév dhénie Informacion dhe kopie ¢ dokumenteve syriare .

2. Urdhérimin ¢ Autoritetit Publik, Ministria ¢ Shitndetésis¢ dhe Mbrojtjes Sociale, pér
vEnicn né dispozicion 1€ informacionit t8 kérkuar, konkretisht:

- Informacion 1§ detaiuoar Gregalfa vie ligf), né Tidlje we procedurén ge duhet 8
nedigel nga institucioni pér klasifikimin e sémundies De. Fibromiolagiio mbéshteiny
né sistemin ICTY 10, si dhie aplikin § saf né Shgipéri:

- Kopje (¢ kérkesés, raporiil apo dokumente 1€ fera sqaruese & pavagitira prand

Komisionit 16 Nomenklaiwrés sé Kodifikimit & Diagnozove dhe procedurave

Mickésore, organ prané INSTAT, bazuar né shkresén kthim pérvejigie ne. 283571

Prot., duté 13.06.2017. drefiuar Avokatit & Popullit. brenda datés JY . }} 2017,

Kundér kétij vendimi pal&t kang t& drejtén ¢ ankimit n¢ Gjykatén Administrative

Tirang, brenda 43 ditéve nga marrja dijeni ¢ kétij vendimi.

4, Ky vendim u dha sot me daté 3 . | 2017
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